
CÓDIGO DISCIPLINA VAGAS PROFESSOR(A)
DIA DA 

SEMANA
HORÁRIO 

INICIAL
HORÁRIO 

FINAL
DATA INICIAL DATA FINAL LOCAL

DTO 839 ESTÁGIO EM  DOCÊNCIA 5
Profa. Luciana Assis Costa 
(Provisório)

Segunda 08:00 12:00 10/03/2025 16/06/2025

DTO 840 SEMINÁRIOS DE DISSERTAÇÃO 16
Profa. Luciana Assis Costa 
(Provisório)

Segunda a Sexta 08:00 17:00 23/06/2025 12/07/2025 3100

Quinta 13:30 17:30
15/05/2025
29/05/2025
12/06/2025

15/05/2025
29/05/2025
12/06/2025

Sexta
08:00
13:30

12:00
17:30

09/05/2025
16/05/2025
30/05/2025
13/06/2025

09/05/2025
16/05/2025
30/05/2025
13/06/2025

Quinta
08:00
13:30

12:00
17:30

27/03/2025
24/04/2025

27/03/2025
24/04/2025

Sexta
08:00
13:30

12:00
17:30

28/03/2025 28/03/2025 3100

Sexta 13:30 17:30 25/04/2025 25/04/2025

DTO 852
TÓPICOS ESPECIAIS EM ESTUDOS DA OCUPAÇÃO - Cotidianos, 
diversidade e resistências: É possível pensar ocupações em uma 
perspectiva contra colonial?

36
Profa. Cristiane Miryam Drumond de Brito

Terça 09:00 12:00 18/03/2025 20/05/2025 3100

OFERTA DE DISCIPLINAS PARA O PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO CPGEO 2025

Prof. Crystian Moraes Silva Gomes

QUADRO DE HORÁRIOS - 2025/1

DTO 852
TÓPICOS ESPECIAIS EM ESTUDOS DA OCUPAÇÃO - Ocupação e 
Deficiência 

14

Prof.Bruno Souza Bechara Maxta 
Profa. Luciana Assis Costa
Profa. Rosangela Gomes da Mota de Souza

3100DTO 848
PRESSUPOSTOS E METODOLOGIAS DE INTERVENÇÃO NO 
CAMPO SOCIAL 

20

Curso de Mestrado em Estudos da Ocupação
Fone: (31)3409-4779; email:cpgeo@eeffto.ufmg.br

Universidade Federal de Minas Gerais. Av. Pres. Antônio Carlos, 6627
Pampulha, Belo Horizonte - MG, 31270-901


