

## OFERTA DE DISCIPLINAS PARA O PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO CPGEO 2025

QUADRO DE HORÁRIOS - 2025/1										
CÓDIGO	DISCIPLINA	VAGAS	PROFESSOR(A)	DIA DA SEMANA	HORÁRIO INICIAL	HORÁRIO FINAL	DATA INICIAL	DATA FINAL	LOCAL	
DTO 839	ESTÁGIO EM DOCÊNCIA	5	Profa. Luciana Assis Costa (Provisório)	Segunda	08:00	12:00	10/03/2025	16/06/2025		
DTO 840	SEMINÁRIOS DE DISSERTAÇÃO	16	Profa. Luciana Assis Costa (Provisório)	Segunda a Sexta	08:00	17:00	23/06/2025	12/07/2025	3100	
DTO 848	PRESSUPOSTOS E METODOLOGIAS DE INTERVENÇÃO NO CAMPO SOCIAL	20	Prof. Bruno Souza Bechara Maxta Profa. Luciana Assis Costa Profa. Rosangela Gomes da Mota de Souza	Quinta	13:30	17:30	15/05/2025 29/05/2025 12/06/2025	15/05/2025 29/05/2025 12/06/2025	3100	
				Sexta	08:00 13:30	12:00 17:30	09/05/2025 16/05/2025 30/05/2025 13/06/2025	09/05/2025 16/05/2025 30/05/2025 13/06/2025		
DTO 852	TÓPICOS ESPECIAIS EM ESTUDOS DA OCUPAÇÃO - Ocupação e Deficiência	14	Prof. Crystian Moraes Silva Gomes	Quinta	08:00 13:30	12:00 17:30	27/03/2025 24/04/2025	27/03/2025 24/04/2025	3100	
				Sexta	08:00 13:30	12:00 17:30	28/03/2025	28/03/2025		
				Sexta	13:30	17:30	25/04/2025	25/04/2025		
DTO 852	TÓPICOS ESPECIAIS EM ESTUDOS DA OCUPAÇÃO - Cotidianos, diversidade e resistências: É possível pensar ocupações em uma perspectiva contra colonial?	36	Profa. Cristiane Miryam Drumond de Brito	Terça	09:00	12:00	18/03/2025	20/05/2025	3100	